



KRAJOWY SZTAB RATOWNICTWA SPOŁECZNEJ SIECI RATUNKOWEJ

Łódź ul. Piotrkowska 238

90-954 Łódź-4, Skrytka pocztowa 32; Tel. 42 6370474
URL: www.ratownictwo.org ← INTERNET → E-mail: sztab@ratownictwo.org

SPOŁECZNA KRAJOWA SIEĆ RATUNKOWA JEJ ROLA I ZADANIA

W dobie wręcz rewolucyjnych zmian, jakie zaszły w ostatnich latach w technikach ratowniczych, Społeczna Krajowa Sieć Ratunkowa ma swoje stałe i trwałe miejsce w procesie zapewniania pomocy w sytuacjach zagrożenia.

Organizacja nasza od ponad dwudziestu lat niesie ludziom pomoc w sytuacjach zagrożenia oraz naruszenia ich praw obywatelskich. W latach 1989-2000 udzielaliśmy pomocy w ponad 100 tysiącach przypadków rocznie. Obecnie, po przeminięciu codziennej roli ratunkowej CB-Radio, ilość ta wprawdzie zmalała, ale w dalszym ciągu jest istotna i wynosi ponad 20 tysięcy przypadków udzielenia pomocy rocznie.

W sumie, na przestrzeni lat, liczba przypadków udzielenia przez naszą organizację pomocy ludziom sięga kilku milionów, co pozwala na sformułowanie tezy, że nie ma w Polsce rodziny, w której ktoś nie skorzystałby w takiej czy innej formie z naszej pomocy.

Stworzyliśmy Krajową Sieć Alarmową SKSR, która jest w pełni profesjonalnym, jednym z najnowocześniejszych tego typu systemów w Europie. System ten reaguje na sygnały wysyłane przez różnego rodzaju urządzenia alarmowe sygnalizujące takie zagrożenia jak np.: pożar, ulatniający się gaz, bezpośrednie zagrożenie życia w wyniku jednostki chorobowej np. zawał serca, napad czy włamanie. Każdy (osoba prywatna, firma, instytucja) może przystąpić do stowarzyszenia i korzystać z tego obywatelskiego systemu bezpieczeństwa, a tym samym bez konieczności ponoszenia wysokich opłat, zapewnić sobie poczucie bezpieczeństwa oraz niezwłoczną reakcję odpowiednich służb w przypadku powstania zagrożenia.

Dzięki funkcjonowaniu naszej sieci szybko i sprawnie dociera wezwanie do Pogotowia Ratunkowego, Straży Pożarnej lub Policji. Olbrzymie znaczenie ma szybkość dotarcia wezwania o pomoc. Daje to bowiem możliwość skutecznej interwencji danej służby. W tysiącach przypadków wezwanie do odpowiedniej służby dociera natychmiast po zaistnieniu zdarzenia. Takiej sieci powiadamiania w żaden sposób nie da się zorganizować w oparciu o etatowe siły służb państwowych, ponieważ pochłonęłoby to wręcz olbrzymie środki finansowe. Może zatem się ona opierać jedynie o zorganizowany system społeczny.

Krajowa Sieć Alarmowa SKSR z powodzeniem może być też wykorzystywana do wykrywania i sygnalizowania różnego rodzaju dużych zagrożeń, które niosą dla ludzi zarówno siły przyrody jak i rozwój cywilizacji.

Jako organizacja pozarządowa stanowimy automatycznie społeczną kontrolę prawidłowości działania służb państwowych. Podczas codziennych działań w sferze bezpieczeństwa widzimy i sygnalizujemy zarówno ewentualne nieprawidłowości, jak i stosowane niewłaściwe rozwiązania organizacyjne, które często można łatwo zmienić i tym samym bezinwestycyjnie zwiększyć skuteczność danej służby.

W ramach upowszechniania i obrony wolności i praw człowieka, praw obywatelskich oraz demokracji prowadzimy stałe doradztwo i pomoc prawną dla osób, których prawa zostały naruszone.

Aktywnie uczestniczymy w pracach legislacyjnych różnych aktów prawnych.